
Edição N°: 4563 Boa Vista-RR, 21 de novembro de 2023 Página 95

Voltar ao topo

NILZA NAKAHARA - MEMBRO 
WESLEY VINICIUS COSTA MELO - MEMBRO 
GUSTAVO RYAN DA SILVA PEREIRA - MEMBRO 
RUBEM LEITE DA SILVA – MEMBRO 
KLEITON DIEGO EVANGELISTA RODRIGUES – MEMBRO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 
PROCESSO Nº: 18201.002996/2023.91, INTERESSADO: FEMARH 
O Pregoeiro da FEMARH, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a Eventual Contratação de empresa especializada para realizar 
manutenção e implementação de novas funções no sistema de informática de licenciamento - Licencia já. Em decorrência da inaptidão do fornecedor que sagrou-se vencedor devido à falta de documentação 
constantes no Edital, a licitação foi declarada FRACASSADA. A PUBLICAÇÃO se encontrará à disposição dos interessados nos sites: www.comprasnet.gov.br, Código da UASG n° 925580. 
Boa Vista – RR, 17 de novembro de 2023. 
CARLOS DEODATO PEREIRA DE MELO JÚNIOR 
Pregoeiro da FEMARH 
 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.002274/2023.52
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: J. A. DE A. P. BONFIM LTDA;
Objeto: Aquisição de um Filtro Completo BIG POE, 20 Polegadas, Branco com Suporte Metal e uma Chave de Manutenção, e um kit Carcaça Filtro 

Big Blue, 20 Polegadas com Conexão 1.1/2, um Elemento Filtrante Plissado de Polipropileno Lavável 20 polegadas e 50 Micra e Chave, para ser utilizado 
na máquina de envase de água, que encontra-se instalada na unidade USILEITE.

Vigência contratual: 06 (seis) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual:  R$ 2.013,20 (dois mil, treze reais e vinte centavos);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 44.90.52.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho: 

18501.0001.23.00317-5;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

a Sra. Jéssica Aline de Almeida Pires Bonfim.
Data da assinatura do contrato: 16/11/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente  

PORTARIA Nº 259/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve: 
Art. 1º Designar os empregados públicos para atuarem como fiscais do CONTRATO Nº 191/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL, cujo objeto é 

a Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva, SOB DEMANDA, com fornecimento de 
mão de obra, peças, gás refrigerante e serviços afins em centrais de ar condicionado, para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
Roraima – CODESAIMA, referente ao processo SEI nº 18501.003160/2022.49.

NOME CPF -
Francisco Hélio Santana Lima 737.241.222-68 Fiscal Titular

Pedro Paulo Level 144.494.042-20 Fiscal Substituto
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 261/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve: 
Art.1º Informar o deslocamento da empregada Leidiane Costa Viana, ATI Assessor Divisional de Operações, inscrita no CPF sob n° 799.793.352-20, do dia 

13 a 15 de novembro de 2023, para o município de Rorainópolis - RR. 
Art.2º Informar o deslocamento do empregado David Kaique Souza de Oliveira, DAI-3 Assessor Departamental de Engenharia e Arquitetura, inscrito no 

CPF sob n° 033.461.841-02, do dia 13 a 15 de novembro de 2023, para o município de Rorainópolis- RR.
Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 262/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:

Art. 1º Designar os empregados públicos listados abaixo para compor a Comissão Especial de Reconhecimento de Dívidas, referente ao processo SEI 


